336. Nicolaus Ôste, Bleke und Steynhagn commiserunt homicidium intra civitatem Sundensem, quia interfecerunt servum Jordani

*) S. 63.

1) 1366 um Juni 24.

2) Die Eintragung ist gemacht in Folge des 1366 Juni 24 zu Lübeck gefassten Beschlusses der Hansestädte; s. Hanserecesse 1, Nr. 376 § 6: Item ad instanciam Bremensium civitates decreverunt proscribere traditores civitatis Bremensis.

3) Ueber die Vorgänge, auf die sich Nr. 335 bezieht, s. Rynesberch und Schene in Lappenberg, Geschichtsquellen des Erzstiftes und der Stadt Bremen S. 51, 113 ff.; vgl. Barthold, Geschichte der deutschen Städte 4, S. 112, 113 und Barthold, Geschichte der deutschen Hanse 2, S. 166, 167. Der in der Aufzeichnung erwähnte Johan Holm ist anscheinend dieselbe Persönlichkeit, welche von der Chronik Johan Holleman, von Barthold Holmann genannt wird.

sartoris nocturno tempore, propter quod justis sentenciis sunt proscripti. Judices domini Gherardus Kanemaker et Ludolfus Ghyzen.

66* juxta ascensionem virginis Marie¹.

337. Mathias, Herman et Brand, servi Hinrici kûters, recesserunt a domino eorum furtive cum servicio suo et abstulerunt ei furtive pecunias suas, videlicet 2 marcas et 4 solidos; propter quod justis sentenciis pro furibus sunt proscripti. Judices Gherardus Kanemaker et Ludolfus Ghizen domini et consules Sundenses.

338. Conradus de Buxtehude, servus Her[manni] Steynhus, recessit a domino suo predicto cum servicio suo et furtive detulit ei 14 solidos denariorum; propter quod justis sentenciis pro fure est proscriptus. Judices domini Nicolaus Rockut et Engelbertus Dalvitze.

339. Albertus Vette et Schenckebyr commiserunt violenciam intra civitatem eo, quod nocturno tempore venerunt in domum Hennekini Wendes et invaserunt uxorem ejus, manu violenta percuciendo et vulnerando ipsam; propter quod justis sentenciis pro pacis violatoribus sunt proscripti. Judices domini Ghert Kannemaker et Ludolfus Ghyzen.

340. Gherardus Wackendorp vulneravit Hinricum de Hamme; propter quod justis sentenciis est proscriptus. Judices domini Gherardus Kanemaker et Ludolfus Ghisen.

341. Hennekinus Bolto furatus est Hennekino von dem Cleye 2 equos; propter quod idem Bolto justis sentenciis pro fure est proscriptus.

342. Johannes Wyse furatus est domino suo Ruzzen balistario duas balistas et alia balistaria ad valorem 5 marcarum Sundensium; propter quod justis sentenciis pro fure est proscriptus. Judices domini Gherardus Kanemaker et Ludolfus Ghysen.

343. Ghezeke Hakesche et Hinzekinus Witte recesserunt furtive a domino eorum, videlicet Vos preconii (!), et furtive detulerunt ei in promptis bonis ad valorem 60 marcarum Sundensium; propter quod justis sentenciis pro furibus sunt proscripti. Judices jam supra dicti sunt.

344. Hintzkinus Bûle, alias dictus Stoltevût, servus Hermanni Clattevolen, furtive abstulit dicto domino suo 200 marcas Sundensium denariorum; propter quod dictus Hintzkinus pro fure justis sentenciis est proscriptus. Judices ad hoc domini Hermannus Riben et Nicolaus Rockute.

345. (Hinricus de Mynden, Heneke Herden et Heneke Hillensone sunt cum omni jure Lubecensi proscripti pro eo, quod Hinricum Goldensteden in capud ipsius secarunt et in ambo brachia, quorum unum communiter absecarunt, et hoc egerunt ante villam Rambyn ante dotem. Judices ante dicti.)

*) S. 37.

1) 1366 um Aug. 15.

Anno*, quo supra, circa Michaelis¹.

346. Johannes Apeke Bozemund abjuravit civitatem.

347. Alberus Hagge et lange Reymar inflixerunt Lutteken vigili nocturno tempore unum perfectum vulnus. Propter hoc justis sententiis pro violatoribus sunt proscripti.

348. Hennekinus Lantman inflixit Jacobo Splinter unum perfectum vulnus. Propterea idem^a justis sententiis est proscriptus.

349. Nicolaus Hoppe faber recessit a domino suo Hinrico Schiphern et abstulit sibi furtive 28 solidos Sundensium denariorum et servitium; propter quod pro fure justis sententiis est proscriptus. Judices fuerunt Johannes von der Heyde et Gherardus Lowe.

350. Maas molendinarius in novo molendino secavit cum gladio Alberto Slakertene socio suo unum perfectum vulnus in capite quodam tempore noctis, ipso Alberto predicto in suo lecto quiescente et dormiente, et exinde ipse Maas profugus factus est; propter quod justis sententiis idem proscriptus est pro occisore et traditore. Judices ad hoc domini Johannes Griphenbergh et Thidericus de Bûren.

351. (Wyte Bertolt van der Osten, filius suus Bertoldus cum servo suo Hinrico Reder abscidit Hinrico Papenhaghen aurem suam, et vulnus perfectum sibi secavit in brachio. Exinde profugus factus est; propter quod justis sententiis idem proscriptus est. Judices ad hoc domini Johannes van der Heyde, Gherardus Lowe. Johannes Kosslyn² electus est capitaneus ad hoc iudicium.)

352. Nicolaus voghelere trusit perfectum vulnus Maas Mulerde; exinde proscriptus est justis cum sententiis. Judices domini Johannes Gryfenberch et Nicolaus Ruckut.

353. Andreas Kutze trusit Johanni Sweders unum perfectum vulnus; pro quo proscriptus est justis cum sententiis. Judices domini Gherardus Lowe et Johannes de Heyde.

354. Koneke Krûgher interfecit Kerstianum de Pûtten in nocturno tempore; propter quod justis sententiis Lubicensibus est proscriptus. Judices domini Hermannus Rybe et Johannes Grifenberch.

Anno** Domini 1369.

355. Bernardus watertoghere trusit Andree Zassen 3 vulnera perfecta, pro quibus justis sententiis est proscriptus. Judices Gherardus Lowe et Johannes de Heyde.

356. Heneke Belther subtraxit Lamberto de Rode 30 marcas et 1 lagenam salis; propter quod justis sententiis est proscriptus, et profugus factus. Judices Gherardus Louwe et Johannes de Heyde.

*) S. 38. **) S. 39.

a) idem die Urschrift.

1) 1366 um Sept. 29.

2) Johann Kosselin ist kein stralsunder Rathsherr. S. übrigens sinetwegen oben II: die Schreiber des Verfestungsbuches.

357. Reymer tornator discessit occulte a relicta Bûgeken cum servicio et denariis suis; propter quod pro fure justis sentenciis est proscriptus. Judices domini Gherardus Louwe et Johannes de Heyde.

358. Hermannus Kartelow et Johannes Netzow recesserunt occulte a provisoribus domine nostre beate Marie ad thegelhus cum servicio et 4 marcis denariorum. Eciam furati sunt ipsis 12 ulnas lini, propter quod justis sentenciis sunt proscripti pro furibus. Judices domini Nicolaus Ruckut et Johannes Grifenberch.

359. Ludeke Hasenkop recessit occulte a Hinrico Rothgero cum servicio et 1 marca denariorum, propter quod justis sentenciis pro fure est proscriptus. Judices domini Gherardus Louwe et Johannes de Heyde.

360. Johannes Woke de Colberghe recessit occulte a Bernardo de Kamen domino suo cum servicio et 3 marcis 4 solidis minus; propter quod justis sentenciis pro fure est proscriptus. Judices domini E[n]ghelkinus Dalvytze et Johannes Grifenberch.

361. Langge Peter de Wysmaria occidit Hinricum Stenhaghen, pro quo idem Petrus justis sentenciis Lubicensibus funditus est proscriptus. Judices domini Gherardus Lowe et Johannes de Heyden.

362. Henneke Wuste et Hinricus Kule interfecerunt Gotmarum Lebele et spoliaverunt eundem, proprie reroven; propter quod omni sententia juris Lubicensis iidem sunt proscripti et profugi facti. Judices Hermannus Bekerer et Bernardus Korthenacke¹.

363. Albertus scheper furabatur Alberto Lûtken suo paneo domino 50 marcas promptorum denariorum et in pannis super 12 marcis; propter quod justis sentenciis Lubicensibus pro fumeo fure est proscriptus. Judices domini Jacobus Zwertsliper et Arnoldus de Zost.

Anno* 70.

364. Reyneke Becker consequabatur cum omni Lubicensi jure Wychmannum suum nauclerum, dictum schipman, propter 13 florenos Lubicenses et alteram dimidiam marcam Lubicensem per eundem sibi furatas; pro quo omni sententia Lubicensi idem Wychmannus est proscriptus et profugus factus. Judices domini Gherardus Lowe et Arnoldus de Zosath.

365. Gotschalculus de Holthe constituit Hinrico de Loon in pingnus furata bona, videlicet 30¹/₂ marcam Sundensem; pro quo dictus Gotschalculus per Hinricum predictum consequutus omni juri Lubicensi, profugus est factus et omni sententia juris Lubicensis proscriptus. Judices domini Jacobus Zwertsliper et Arnoldus de Zost.

366. Idem Gotschalculus furabatur domino Alberto Ghildehus 2000 varii operis et 2 talenta cupri, unde profugus factus est et omni sententia juris Lubicensis proscriptus. Judices domini predicti.

*) S. 40.

1) Bekerer und Kortenance sind keine stralsunder Rathsherren.

367. Petrus Wollyn et Lutgard sua uxor deportaverunt furtive Elero Budden 40 marcas Sundensium denariorum, unde profugi facti sunt et omni sententia Lubicensi proscripti. Judices domini Thidericus de Buren et Johannes Grifenbergh.

368. Gherardus Wegewynd recessit occulte cum servicio et denariis a Hinrico Burmestere doleatore; propter quod dictus Gherardus omni jure per dictum Hinricum exsecutus et sententia Lubicensi pro fure est proscriptus. Judices domini Johannes de Heyde et Albertus Vrogeland.

369. Laurencius Kuther interfecit et despoliavit, proprie reroven, in Schanea^a Petrum Wende, propter quod omni sententia Lubicensi in Sundys sunt proscripti (!). Judices domini Jacobus Zwertslyper et Arnoldus de Zosat.

370. Wylke becker, filius pistoris de Prenslowe, peregit Martino Konen unum vulnus perfectum et crucis fracturam; propter quod profugus factus, omni sententia Lubicensi exsecutus et jure Lubicensi integro proscriptus. Judices domini Jacobus Zwertslyper et Arnoldus de Zosath.

371. Nigkyls Kagge advocatus de Ravelund despoliavit Petrum Krulle de Meydeborch videlicet corriam peram et omne, quod in illa fuerat. In hujusmodi spolio desumebat etiam cum illo 2 last alecum, 1 last salis et 3 marcas puri argenti. Judices domini Thidericus de Buren et Johannes Grifenberch. Propter quod predictus advocatus est omni jure Lubicensi proscriptus.

372. Hermanus Wybenhaghen¹ exsequabatur cum jure Lubicensi Johannem Balhorst servum ipsius pro isto, quod cum 7 marcis Sundensibus 6 solidis minus et suo servicio furtive recessit ab eodem Hermannus; unde omni sententia juris Lubicensis idem Johannes est proscriptus. Judices domini Thidericus de Buren et Johannes Grifenberch.

Anno* 71 circa nativitatem Christi².

373. Johannes Wittenborch trudendo occidit Hinricum Kalenberghe, propter quod idem Johannes profugus factus, omni sententia juris Lubicensis exsecutus est et proscriptus. Judices domini Thidericus de Buren et Johannes Grifenberch.

374. Nicolaus Preen interfecit Laurencium Dorowe, unde idem Nicolaus profugus factus, omni jure Lubicensi exsecutus est et proscriptus. Judices domini Jacobus Zwertslyper et Arnoldus de Zost.

375. Jacobus filius Jacobi Cronevytze prodidit et seduxit Johannem filium Thidemanni Stoltenhaghen ex civitate Sundensi usque in

*) S. 41.

a) Nicht ganz deutlich; wie es scheint schaue mit dem liegenden a über n; vielleicht scharne?

1) Verschrieben für Wybenhaghen.

2) 1371 um Dec. 25.

heyholt, ubi eundem Johannem in guttur trusit, volens eum occidisse; dimisitque ipsum tamquam mortuum ibidem jacentem permanere. Propter quod profugus factus, jure exsecutus et omni sententia Lubicensi est proscriptus. Judices domini Gherardus Louwe et Johannes de Heyde.

376. Hintze Overkerke furatas est Florekino Vrangkenberghe 58 marcas Sundensium denariorum, cum quibus idem Overkerke a predicto Florekino occulte recedebat; pro quo ipse profugus factus, omni sententia Lubicensi exsecutus et proscriptus [est]. Judices domini Gherardus Louwe et Johannes de Heyde.

377. Laure[n]cius de Vytzen et Martinus Horn perfecerunt unum perfectum vulnus Petro Norman extra civitatem apud domum laterinam, etiam peregerunt sibi blüt et blaw; pro quo iidem profugi facti sunt, omni sententia juris Lubicensis exsecuti et proscripti. Judices domini Thidemannus de Buren et Engelbertus Dalvytze.

378. Conradus Ralow prosequabatur cum jure Lubicensi Bernardum Koster pro fure, perjuro et proditore. Pro quo idem Bernardus profugus est factus et cum omni sententia Lubicensi proscriptus. Judices domini Thidericus de Buren et Engelbertus Dalvytze.

379. Mathias Starke lator trusit Alberto Stralouwen unum perfectum vulnus in brachium suum, propter quod profugus idem Mathias factus et omni sententia juris Lubicensis proscriptus [est]. Judices domini Gherardus Louwe et Johannes de Heyde.

380. Helmycus Keghel, filius tabernatoris in Theskenhagen, occidit Deghenardum de Ghentze et furatus est sibi 10 florenos, unde cum omni sententia juris Lubicensis est proscriptus. Judices domini Gherardus et Johannes antelati.

381. Hinczeke Wyntheimp et Heyno Duderstad egerunt Thome cum lira unum perfectum vulnus et spoliabant ipsum cultro suo valente 18 solidos; unde omni jure Lubicensi sunt proscripti. Judices domini Thidericus de Buren et Engelbertus Dalvytze.

382. Hinricus Crosenbuer clam deduxit secum Margaretam uxorem Hinrici Hoghen, cum legifragus dicti Hinrici factus extitit in eodem, et dictus Hoghe post hujusmodi deduxionem persolvit 24 marcas, quas dictus legifragus cum dicta Margareta adultera occulte consumpsit; unde dictus legifragus omni jure Lubicensi est proscriptus. Judices domini Engelbertus Dalvytze et Nicolaus Zeghevryd.